
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

Coacalco 2093 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 24,308,410.00  24,308,410.00 -28,034,697.00 52,343,107.00  20,156,617.78SERVICIOS PERSONALES  0.00

 17,540,745.00  17,540,745.00 -17,540,748.00 35,081,493.00  16,218,441.14       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 334,587.00  334,587.00 -4,219,264.00 4,553,851.00  235,307.47       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 6,000,000.00  6,000,000.00 -6,000,000.00 12,000,000.00  3,396,781.73       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 433,078.00  433,078.00 -274,685.00 707,763.00  306,087.44       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 8,634,245.00  8,634,245.00  6,977,281.10 1,656,963.90  1,596,266.12MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 2,050,722.00  2,050,722.00  1,780,836.04 269,885.96  264,115.96       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 517,000.00  517,000.00  498,537.92 18,462.08  10,877.68       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 4,112,923.00  4,112,923.00  2,856,660.02 1,256,262.98  1,256,262.98       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 827,000.00  827,000.00  807,220.00 19,780.00  19,780.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 1,126,600.00  1,126,600.00  1,034,027.12 92,572.88  45,229.50       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 57,165,130.00  57,165,130.00  25,698,974.71 31,466,155.29  45,302,863.75SERVICIOS GENERALES  0.00

 37,554,000.00  36,854,000.00  12,431,384.43 24,422,615.57  32,416,978.57       SERVICIOS BASICOS -700,000.00

 3,720,000.00  4,421,300.00  3,138,900.00 1,282,400.00  1,269,100.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  701,300.00

 1,379,860.00  1,373,052.00  1,266,615.10 106,436.90  106,436.90       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -6,808.00

 638,500.00  638,500.00  552,550.19 85,949.81  85,949.81       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 4,558,000.00  4,563,508.00  1,717,586.68 2,845,921.32  2,838,011.32       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  5,508.00

 255,270.00  255,270.00  118,900.97 136,369.03  72,380.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 99,000.00  99,000.00  84,909.02 14,090.98  14,090.98       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 100,000.00  100,000.00  100,000.00 0.00  0.00       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 8,860,500.00  8,860,500.00  6,288,128.32 2,572,371.68  8,499,916.17       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 25,800,000.00  25,800,000.00 -16,379,074.90 42,179,074.90  42,179,074.90TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 25,800,000.00  25,800,000.00 -16,379,074.90 42,179,074.90  42,179,074.90       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 3,633,200.00  3,633,200.00  3,371,354.14 261,845.86  18,600.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 605,200.00  605,200.00  563,906.90 41,293.10  18,600.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 2,243,000.00  1,993,000.00  1,993,000.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -250,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 785,000.00  1,035,000.00  814,447.24 220,552.76  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  250,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 21,002,498.00  21,002,498.00  15,622,028.77 5,380,469.23  5,350,702.49INVERSION PUBLICA  0.00

 21,002,498.00  21,002,498.00  15,622,028.77 5,380,469.23  5,350,702.49       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 10,820,328.00  10,820,328.00  10,319,349.54 500,978.46  500,978.46DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 10,820,328.00  10,820,328.00  10,319,349.54 500,978.46  500,978.46       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  133,788,594.64  115,105,103.50 151,363,811.00  151,363,811.00  17,575,216.36 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                        C. ELIAS CALDERON ORTIZ                                                                      LIC. ULISES R. GUTIERREZ ESPINOZA                                                              C. JOSE ANTONIO SANCHEZ AGUIRRE                                

                                                      COMISARIO                                                                                                      DIRECTOR GENERAL                                                                                            GERENTE DE FINANZAS                                            
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